
 

 

 

 

 

 

建设项目环境影响报告表 
（污染影响类） 

 

 

 

 

项目名称：长三角物理研究中心有限公司天目湖医用 

应用物理研究中心建设项目（重新报批）             

建设单位（盖章）：长三角物理研究中心有限公司   

编制日期：           2025 年 6 月                

 

 

 

 

中华人民共和国生态环境部制 



 



 - 1 - 

一、建设项目基本情况 
建设项目

名称 
长三角物理研究中心有限公司天目湖医用应用物理研究中心建设项目（重新报批） 

项目代码 2407-320457-89-01-184558 
[...]
项目医用金属复合元件制作过程中使用覆膜热缩机将高分子元件半成品热缩后紧贴在金属

元件半成品表面，过程中需使用冷却循环水进行降温，此部分水循环利用。本项目冷却水循环水

量 10t/a。由于冷却时水蒸发，根据企业提供资料补水量按照总循环量的 2%考虑，即补充水量约

为 2t/a。 

（2）生活污水 

本项目拟聘用员工 80人，本次对全部员工的生活污水进行核算。年工作 300天，一班制，

每班 12 小时，累计年工作时间 3600h，企业内不设食堂和住宿。根据常州市水利厅、常州市市

场监督管理局关于发布实施《常州市农业、林牧渔业、工业、生活和服务业用水定额（2021 年

修订）》的通知（常水资[2022]31号），人均生活用水量按照农村居民住宅先进值 80L/（人·d）

计，则本项目员工生活用水量约为 1920t/a，产污率以 0.8计，则生活污水产生量约为 1536t/a，

生活污水中 COD、SS、NH3-N、TN、TP 的接管浓度分别为 450mg/L、250mg/L、30mg/L、45mg/L、

6mg/L，COD、SS、NH3-N、TN、TP的产生量分别为 0.691t/a、0.384t/a、0.046t/a、0.069t/a、

0.009t/a。 

（3）清洗废水（W6、W7、W8、W9、W10） 

在项目产品生产过程中，需用纯水对产品表面进行清洗。根据企业提供资料，医用金属元件

制作过程中在成品检验后用纯水清洗成品表面，纯水用量为 60t/a；医用高分子元件在原料检验

后及冷却定型后将用纯水清洗产品表面，纯水用量为 120t/a；医用复合元件在热塑型、焊接工

艺后将用纯水清洗产品表面，纯水用量为 60t/a。因此，纯水清洗废水为 240t/a。通过分析以及

查阅资料可知，清洗废水内主要内容为金属粉尘颗粒物，类比同类项目，清洗废水中 BOD5 浓度

约为 50mg/L、COD 浓度约为 280mg/L，SS浓度约为 150mg/L，清洗废水中污染因子 BOD5、COD、

SS的产生量分别为 0.012t/a、0.067t/a、0.036t/a。 

（4）无菌车间打扫废水（W11） 



 - 81 - 

无菌实验室需要定期清扫，清扫时用到的抹布、拖把需用纯水清洗，打扫用水不含试剂，不

含氮、磷。根据企业提供资料，打扫用水量为 500t/a。通过分析以及查阅资料可知，无菌车间

打扫废水中 BOD5浓度约为 80mg/L、COD浓度约为 400mg/L，SS浓度约为 150mg/L，清洗废水中

污染因子 BOD5、COD、SS的产生量分别为 0.04t/a、0.2t/a、0.075t/a。 

（5）实验室器皿清洗废水 

本项目在样品性能测试阶段会涉及用纯水对实验器皿进行清洗。项目产生的实验室器皿清洗

废水分为第一次器皿清洗废水和第二次器皿清洗废水。其中第一次实验器皿清洗废水是指对沾有

化学试剂的器皿进行充分清洗，目的是为了将残留的化学试剂全部冲洗干净；第二次清洗废水是

指用纯水润洗已洗干净的器皿 2-3次，第二次实验室器皿清洗废水不含任何试剂。根据企业提供

资料，第一次实验室器皿清洗废水作为危险废物，暂存于危废仓库，委托有资质单位处理，第一

次实验室器皿清洗废水产生量为 10t/a；第二次实验室器皿清洗废水产生量为 50t/a。类比同类

项目，清洗废水中 BOD5浓度约为 30mg/L、COD浓度约为 100mg/L，SS浓度约为 100mg/L，清洗

废水中污染因子 BOD5、COD、SS的产生量分别为 0.002t/a、0.005t/a、0.005t/a。 

（6）纯水制备浓水（W16）、反冲洗废水（W17） 

纯水制备过程中，反渗透过程产生浓水。根据企业提供资料，纯水机制备纯水效率为 80%，

企业所需纯水约为 800t/a，则原水所需用量为 1000t/a，则纯水制备浓水用量为 200t/a，反冲

洗废水为 160t/a。通过分析以及查阅资料可知，纯水制备浓水、反冲洗废水中 BOD5 浓度约为

10mg/L、COD 浓度约为 50mg/L，SS 浓度约为 25mg/L，检测废水中污染因子 BOD5、COD、SS 的产

生量分别为 0.004t/a、0.018t/a、0.009t/a。 

本项目主要废水排放情况见下表 4-1： 

表 4-1 本项目主要废水污染物的排放情况一览表 

类别 污染物种类 产生浓度（mg/L） 产生量（t/a） 污染防治措施 

清洗废水 

废水量 - 240 

经污水处理装置处

理后，近期委托江

苏熙航环保科技有

限公司用吸污车运

输至江苏中关村工

业污水处理厂处

理，远期待污水管

网接通后可直接接

管，处理尾水排入

中河 

BOD5 50 0.012 

COD 280 0.067 

SS 150 0.036 

无菌车间打扫废

水 

废水量 - 500 

BOD5 80 0.04 

COD 400 0.2 

SS 150 0.075 

第二次实验室器

皿清洗废水 

废水量 - 50 

BOD5 30 0.002 

COD 100 0.005 

SS 100 0.005 

纯水制备浓水、 废水量 - 360 



 - 82 - 

反冲洗废水 BOD5 10 0.004 

COD 50 0.018 

SS 25 0.009 

本项目混合生产

废水 

废水量 - 1150 

BOD5 46 0.053 

COD 251 0.289 

SS 133 0.153 

生活 

污水 

废水量 - 1536 

- 

COD 450 0.691 

SS 250 0.384 

NH3-N 30 0.046 

TN 45 0.069 

TP 6 0.009 

2、废水治理措施 

本项目位于溧阳市昆仑街道创智路 21 号 25 号楼 1 层、3 层、4 层，租用江苏苏控科创产业

投资发展有限公司闲置厂房，所在地污水管网已投入使用，厂区已实现雨污分流，雨水进入市政

雨水管网，企业清洗废水、无菌车间打扫废水、第二次实验室器皿清洗废水、纯水制备浓水、反

冲洗废水经污水处理装置处理后，近期委托江苏熙航环保科技有限公司用吸污车运输至江苏中关

村工业污水处理厂处理，远期待污水管网接通后可直接接管，处理尾水排入中河；生活污水经市

政管网直接接管进溧阳第二污水处理厂集中处理，处理尾水排入芜太运河。 

依托污水处理装置的可行性分析 

①处理能力可行性分析 

企业项目建成后，排放的废水为清洗废水、无菌车间打扫废水、第二次实验室器皿清洗废水、

纯水制备浓水、反冲洗废水，水质比较简单，废水排放量 1150t/a，约为 3.83t/天，污水处理装置

设计处理水量 4t/d，每天 10 小时运行，则设计每小时处理量为 0.4t/h（按瞬时最大流量考虑），

项目产生的实验室废水量在污水处理装置处理能力范围内。 

②处理水质可行性分析 

生产废水处理设施处理效果如下： 

表 4-2 自建污水处理站接管标准  单位：mg/L 

类别 执行标准 标准级别 指标 标准限值 
混合污水排

放浓度 

污水处理

装置 

《污水处理装置工程

设计报告》中类比以

往类似行业废水排放

/ 

pH（无量纲） 6-9 7.0~7.5 

BOD5 300 46 

COD 800 251 



 - 83 - 

水质数据 SS 300 133 

由上表可知，本项目建成后排放的废水为清洗废水、无菌车间打扫废水、第二次实验室器皿

清洗废水、纯水制备浓水、反冲洗废水，水质比较简单，各污染因子排放浓度均低于污水处理装

置的标准，污水处理装置的污水处理工艺可满足处理要求。 

③处理工艺可行性分析 

企业自建的污水处理站装置处理工艺流程如下： 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 4-1 污水处理工艺流程图 

废水处理工艺流程简述： 

格栅：生活污水中含有一定的悬浮颗粒及其它漂浮物，一旦漂浮物进入水泵或管道将会发生

堵塞现象，故在调节池前设置格栅，以有效去除这些杂质。 

均质调节池：由于项目废水种类较多，包括纯水制备浓水、无菌车间打扫废水、第二次实验

室器皿清洗废水，其中清洗废水 pH 值波动较大，在整个处理系统中设置了污水调节池。通过调

节池能充分平衡水质、水量，同时监测水质 pH 值，根据 pH 情况，将废水调节至中性，使污水

能比较均匀进入后续处置单元，提高系统的抗冲击性能减少处理单元的设计规模。有利于降低运

行成本和水质波动带来的影响。在调节池内设置穿孔曝气系统，防止发生沉淀现象，同时可以起

到投加酸、碱药剂后搅拌均匀，充分反应的作用。 

一体化污水处理设备：由玻璃钢材质制成，一体化污水处理设备主要处理手段采用目前较为

成熟的生化处理技术接触氧化法。 



 - 84 - 

①水解酸化池：污水进入水解酸化池，以污水中的有机物作为碳能源，对硝酸盐进行反硝化

脱氮，有机物得到初步降解。水解阶段，固体物质降解为溶解性物质，大分子物质降解为小分子

物质。污水进入酸化水解池，经细菌形成的污泥层时，污泥对悬浮物进行吸附、网捕、生物絮凝、

生物降解作用，使污水在降解 COD 的同时也得以澄清。COD、BOD、SS 去除率可达 40%、30%、

80%，同时具有很强的抗负荷冲击能力，COD 容积负荷可达 1-2kgCOD/m
3
·d。处理后的上清液

由上部出水堰汇入好氧池。使有机物进一步降解和氨氮的硝化。氨氮在好氧池硝化阶段硝化后的

出水混合液流至缺氧段，硝酸盐通过反硝化分解为 N2，达到脱除 NH3-N 的目的。 

②接触氧化池：由水解酸化池流出的污水自流入接触氧化池，污水与填料接触，微生物附着

在填料上，水中的有机物被微生物吸附、氧化分解、污水得到净化。该工艺在填料下直接布气，

生物膜直接收到气流的搅动，加速了生物膜的更新，使其经常保持较高的活性，而且能够防止堵

塞现象。 

③二沉池：采用竖流式斜管沉淀池，通过沉淀作用使接触氧化池出水中的泥水得以分离，排

出得到净化的水。 

通过查阅资料可知，本次设计的污水处理装置是以分离、转化和利用作为基本的作用原理，

其核心技术则是采用转化的方法。它具有出水水质稳定，工程投资省，运行费用低的特点，设备

结构紧凑、占地少，运行经济，抗冲击浓度能力强，处理效率高，管理维修方便。因此本评价采

用该处理工艺在技术和经济上都可行。 

污泥浓缩池内的污泥不在项目内进行压滤处理，委托有资质单位进行处理，浓缩池内的污泥

直接由委托单位定期抽吸处理，根据污水处理设施设计方案，剩余污泥通过污泥泵提升到水解酸

化池，每 6个月集中取出一次，每次大约 0.5吨污泥。产生量为 1t/a，污泥含水率为 90%，则污

泥中水量为 0.9t/a，污泥组分量为 0.1t/a，经污水处理站处理后的实验废水的量为 1149.1t/a。 

3、废水排放情况 

本项目废水排放情况见下表： 

表 4-3  本项目混合生产废水污染物的排放情况一览表 

废水 

来源 

污染物 

名称 

产生

浓度

mg/L 

产生量 

t/a 

防治

措施 

出水

浓度

mg/L 

防治

措施 

出水

浓度

mg/L 

防治

措施 

出水

浓度

mg/L 

防治

措施 

排放

浓度

mg/L 

排放量 

t/a 

排放

去向 

混合

生产

废水 

废水量 - 1150 

均质

调节

池 

- 

水解

酸化 

- 

接触

氧化 

- 

二沉

池 

- 1149.1 江苏

中关

村工

业污

水处

理厂 

pH（无量

纲） 
7.2 - 7.3 9.5 7.4 7.2 - 

BOD5 46 0.053 30 25 20 15 0.017 

COD 251 0.289 75 70 60 50 0.058 



 - 85 - 

SS 133 0.153 40 35 30 20 0.023 

本项目建成后全厂废水排放情况见下表： 

表 4-4  全厂主要废水污染物的排放情况一览表 

污染源 污染物 排放浓度（mg/L） 排放量（t/a） 

生活污水 

废水量 - 1536 

COD 450 0.691  

SS 250 0.384  

氨氮 30 0.046  

TN 45 0.069  

TP 6 0.009  

混合生产废水 

废水量 - 1149.1 

BOD5 15 0.017 

COD 50 0.058 

SS 20 0.023 

表 4-5 废水类别、污染物及污染治理设施信息表 

序

号 

废水 

类别 a
 

污染物 

种类 b
 

排放 

去向 c
 

排放 

规律 d
 

污染治理措施 

排放

口编

号 f
 

排放口

设置是

否符合

要求 g
 

排放口类型 

污染

治理

设施

编号 

污染

治理

设施

名称 e
 

污染

治理

设施

工艺 

1 
生活

污水 

COD 

SS 

NH3-N 

TN 

TP 

进入城

市污水

处理厂 

间断排

放，排放

期间流

量不稳

定 

- - - 
DW0

01 

 是 

否 

 企业总排口 

雨水排放 

清净下水排放 

温排水排放 

车间或车间处

理设施排放口 

2 

混合

生产

废水 

COD 

SS 

BOD5 

进入城

市污水

处理厂 

间断排

放，排放

期间流

量不稳

定 

- - - 
DW0

02 

 是 

否 

企业总排口 

雨水排放 

清净下水排放 

温排水排放 

 车间或车间

处理设施排放口 

 

 

 



 - 86 - 

表 4-6 废水间接排放口基本情况表 

序

号 

排放口

编号 

排放口地理坐标 a 

废水排放

量/（万

t/a） 

排放 

去向 

排放 

规律 

间歇

排放

时段 

受纳污水处理厂信息 

经度/° 纬度/° 
名称

b 

污染物

种类 

国家或地方

污染物排放

标准浓度限

值/（mg/L） 

1 DW001 119.430324 31.454083 0.1536 

进入

城市

污水

处理

厂 

间歇

排放，

排放

期间

流量

不稳

定 

昼

间、

夜间 

溧阳

第二

污水

处理

厂 

pH 
6-9（无量

纲） 

COD 40 

SS 10 

NH3-N 3（5） 

TN 10（12） 

TP 0.3 

2 DW002 119.430890 31.453660 0.11491 

进入

城市

污水

处理

厂 

间歇

排放，

排放

期间

流量

不稳

定 

8 点

-17

点 

江苏

中关

村工

业污

水处

理厂 

COD 30 

SS 10 

BOD5 10 

表 4-7 废水污染物排放信息表（新建项目） 

序号 排放口编号 污染物种类 排放浓度/（mg/L） 日排放量/（t/d） 年排放量/（t/a） 

1 DW001 

COD 450 0.002304  0.691  

SS 250 0.001280  0.384  

NH3-N 30 0.000154  0.046  

TN 45 0.000230  0.069  

TP 6 0.000031  0.009  

2 DW002 

COD 50 0.000192 0.058 

BOD5 15 0.000057 0.017 

SS 20 0.000077 0.023 

全厂排放口合计 

COD 0.749 

SS 0.407 

NH3-N 0.046 

TN 0.069 

TP 0.009 

BOD5 0.017 



 - 87 - 

4、环境影响分析 

（1）生产废水依托江苏中关村工业污水处理厂的可行性分析 

江苏中关村工业污水处理厂主要处理周边企业产生的工业废水，距离本项目约 4.8km，距离

较近，本项目已取得江苏中关村工业污水处理厂污水接管协议，由于目前污水管网还未接通，本

项目混合生产废水经污水处理装置处理后，近期委托江苏熙航环保科技有限公司用吸污车运输至

江苏中关村工业污水处理厂处理，远期待污水管网接通后可直接接管。污水拖运情况说明和污水

拖运合同见附件 12。 

①处理能力可行性分析 

江苏中关村工业污水处理厂已建成的一期工程，废水处理规模为 5000 吨/日。本项目建成后，

产生的混合生产废水（清洗废水、无菌车间打扫废水、第二次实验室器皿清洗废水、纯水制备浓

水、反冲洗废水）为 1149.1t/a，水质较简单，可达到污水接管标准，废水排放量为 3.83 吨/日，

在江苏中关村工业污水处理厂处理能力范围内。 

因此，从废水量来看，江苏中关村工业污水处理厂接纳本项目废水具有可行性。 

②处理水质可行性分析 

表 4-8 江苏中关村工业污水处理厂接管标准  单位：mg/L 

类别 执行标准 标准级别 指标 标准限值 本项目排放浓度 

江苏中关村

工业污水处

理厂接管标

准 

《溧阳昆仑城建集

团有限公司江苏中

关村工业污水处理

项目环境影响报告

书》中接管标准 

/ 

pH 6-9 6-9 

COD 500 50 

SS 400 20 

BOD5 350 15 

由上表可知，本项目产生的混合生产废水（清洗废水、无菌车间打扫废水、第二次实验室器

皿清洗废水、纯水制备浓水、反冲洗废水）成分较为简单，各污染因子排放浓度均低于江苏中关

村工业污水处理厂设计的接管标准，因此，江苏中关村工业污水处理厂设计的污水处理工艺可满

足处理要求。 

③处理工艺可行性分析 

江苏中关村工业污水处理厂污水进入细格栅、旋流沉砂池进行预处理，出水自流进入调节池

进行匀质，随后提升至二级生物处理单元；二级生物处理单元采用 A
2
/O工艺，经二沉池进一步

固液分离后，出水由污水提升泵站提升至深度处理单元；深度处理单元采用高效沉淀池+臭氧接

触池+生物滤池活性炭过滤系统。废水处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（DB 

32/4440-2022）表 1 中A标准和《城镇污水处理厂污染物排放标准》（DB 32/4440-2022）表 1 标

准后，经由排放水池计量排放（泵排至中河）。主要工艺流程如下： 

 

 

 



 - 88 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 4-2 江苏中关村工业污水处理厂污水处理工艺流程图 

本项目排放的生产废水为混合生产废水（清洗废水、无菌车间打扫废水、第二次实验室器皿

清洗废水、纯水制备浓水、反冲洗废水），水质较为简单，可达到江苏中关村工业污水处理厂接

管标准，从污水处理厂处理工艺来看，江苏中关村工业污水处理厂接纳本项目废水具有可行性。 

因此，从处理能力、设计进出水质、处理工艺来看，江苏中关村工业污水处理厂接纳本项目

生产废水具有可行性。 

（2）生活污水依托溧阳第二污水处理厂处理的可行性分析 

①处理能力可行性分析 

溧阳第二污水处理厂位于溧阳市正昌路 166 号，正昌路北侧，丹金溧漕河西侧，占地面积为

81353 平方米，目前总的处理能力为日处理污水 9.8 万吨，其中一期工程的处理规模为日处理污

水 5 万吨，污水干线主要设置在清泓路、南环路及平陵中路、平陵东路上，次干线主要设置在濑

江路、码头街、清溪路、团结路、天目路、南大街、钱家路及建设路，采用 A/A/O 工艺。二期

项目污水处理能力为日处理污水 4.8 万吨，涵盖溧阳市区一期未收集部分以及江苏中关村科技产

业园（除原古渎化工园及健康产业园），采用改良 A/A/O 工艺，深度处理工艺采用机械混合+滤

布滤池过滤工艺。本项目新增生活污水接管量约为 5.12m
3
/d，在溧阳第二污水处理厂处理能力范

围内。 

因此，从处理能力来看，溧阳第二污水处理厂接纳本项目废水具有可行性。 

②处理水质可行性分析 

表 4-9 溧阳第二污水处理厂接管标准  单位：mg/L 

类别 执行标准 标准级别 指标 标准限值 本项目排放浓度 

企业总排口 

溧阳第二污水

处理厂接管标

准 

/ 

pH（无量纲） 6-9 7.0-7.5 

COD 450 450 

SS 250 250 

氨氮 30 30 

TN 45 45 

TP 6 6 

由上表可知，本项目排放的废水为员工生活污水，水质比较简单，各污染因子排放浓度均未



 - 89 - 

超过溧阳第二污水处理厂设计的接管标准，无需预处理便可直接接管，从水质来看，溧阳第二污

水处理厂接纳本项目废水具有可行性。 

③处理工艺可行性分析 

溧阳市第二污水处理厂采用改良A
2
/O工艺，深度处理工艺采用机械混合+滤布滤池过滤工

艺，将废水处理达到《太湖地区城镇污水处理厂及重点工业行业主要水污染物排放限值》

（DB32/1072-2018）表 1 限值及《城镇污水处理厂污染物排放标准》（DB 32/4440-2022）表 1

中C标准后，尾水排入芜太运河。主要工艺流程如下： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 4-3 溧阳第二污水处理厂处理工艺流程图 

本项目外排的员工生活污水水质比较简单，从污水处理厂处理工艺来看，溧阳第二污水处理

厂接纳本项目废水具有可行性。 

因此，从处理能力、设计进出水质、处理工艺来看，溧阳第二污水处理厂接纳本项目生活污

水具有可行性。 

（3）水环境影响分析 

本项目清洗废水、无菌车间打扫废水、第二次实验室器皿清洗废水、纯水制备浓水、反冲洗

废水经污水处理设施处理后，近期委托江苏熙航环保科技有限公司用吸污车运输至江苏中关村工

业污水处理厂处理，远期待污水管网接通后可直接接管，尾水排放至中河。根据江苏中关村工业

污水处理厂环评中预测结论，处理尾水排入中河，对中河水质影响较小。生活污水经市政管网接

管至溧阳第二污水处理厂处理，尾水排放至芜太运河。根据溧阳第二污水处理厂环评中预测

结论，处理尾水排入芜太运河，对芜太运河水质影响较小。 

二、废气 

1、废气产生情况 

（1）打磨废气（G1） 

本项目利用微型研磨加工的方式对电子元件表面进行打磨加工。打磨过程会产生打磨废气，



 - 90 - 

本项目需要打磨的电子元件年用量较少，且不需要对工件整个表面进行打磨，仅需打磨部分表

面，打磨产生的颗粒物主要为金属颗粒物，产生的金属颗粒物量较少，本次做定性分析。 

（2）焊接废气（G2、G7、G18） 

医用探测模块制作的工艺中需将电子元件进行焊接；医用金属元件制作的工艺中需将金属原

料与护套、弹簧组装焊接；医用复合元件制作的工艺中需将金属元件半成品与高分子元件半成品

焊接组装在一起。类比《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》（2021版）中排放系数：

“33 金属制品业、34 通用设备制造业、35 专用设备制造业、36 汽车制造业、37 铁路船舶、航

空航天和其他运输设备制造业、431金属制品修理、432通用设备修理、433 专用设备修理、434

铁路、船舶、航空航天等运输设备修理（不包括电镀工艺）行业系数手册”中“09 焊接”核算

环节中原料实芯焊丝“一氧化碳保护焊、埋弧焊、氩弧焊”工艺颗粒物的产污系数为 9.19千克/

吨-原料进行计算。根据企业提供资料，本项目焊接所涉及的原料约为 980kg/a，则焊接烟尘颗

粒物的产生量约为 0.009t/a。 

本项目样品属于精密焊接，作用面积小，产生的焊接废气量较小，无组织排放。 

（3）切割废气（G3、G12） 

医用金属元件制作的工艺中需将金属原料裁剪至要求的形状、尺寸。裁切过程会产生切割废

气（G3）；医用高分子元件制作的工艺中需将定型后的导管切割成一定长度的成品，会产生切割

废气（G12）。本项目需要切割的金属原料和导管年用量较少，切割产生的废气主要为颗粒物，

产生的颗粒物量较少，本次做定性分析。 

（4）清洗废气（G4、G6、G8） 

本项目工艺需要使用丙酮对金属原材料进行清洗。丙酮具有挥发性，在清洗过程中会产生少

量清洗废气。根据企业提供的资料，丙酮无需进行调配直接使用，有机试剂挥发比例在 20%-30%

之间，本次评价按照最不利情况考虑，清洗废气产生量按照挥发性有机试剂使用量的 30%进行核

算。由于本项目有机试剂类别较多、单项有机试剂用量较小，因此本次环评不单独进行分析，统